ソフトバレーボール 　令和６年２月吉日

　　チーム代表者　各位

　　　山梨県ソフトバレーボール連盟

会　長 　清水　義博

（公印省略）

令和６年度山梨県ソフトバレーボール連盟チーム登録

及び　ＪＶＡチーム登録・個人登録について（通知）

　早春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　また、平素より山梨県ソフトバレーボール連盟の諸行事へのご協力に対心より感謝

申し上げます。

　さて、令和６年度の山梨県ソフトバレーボール連盟へのチーム登録、並びにＪＶＡ

チーム登録及び個人登録（ＭＲＳ制度）をする時期となりました、別紙登録届に必要

必要事項を記入し下記により提出をお願い致します。

登録手順

１）チーム登録届兼評議員推薦状を期日までに郵送又はメールで送付のこと。

２）JVAMRSシステムでチーム登録を申請してください。

　　令和6年度（2024年度）3月7日（木）11：00～登録受付開始してます。

　尚、JVAMRSチーム登録はJVAMRSで検索してHPトップページに　解説がありますので

　　閲覧して作成登録してください。　（登録に関する問い合わせは下記小倉まで）

３）チームメンバーでアクティブリーダー資格者は毎年資格登録をしなければならない

　　ので個人ですることなので、お伝えください。

記

１． 提出書類

１）令和６年度年度山梨県ソフトバレーボール連盟チーム登録届並びに評議員推薦状

２）ソフトバレーボールアンケート調査票

２． 提出先（郵送又はメール：山梨県ソフトバレーボール連盟ＨＰよりエクセル版ダウンロードこと）

　〒４００－０３１９　南アルプス市あやめが丘１９４４－７

　　　・山梨県ソフトバレーボール連盟　事務局　小倉　太　宛に郵送ください。

　　　・メールで送信

mail：ogura2910@yahoo.co.jp 連絡先：０９０－９２４７－００３２

３． チーム登録料

　チーム登録料 １チーム　３,０００円を口座振り込みとする。

　振込先 山梨中央銀行小笠原支店　普通口座　５４１３０６

口座名義人：山梨県ソフトバレーボール連盟　代表　清水義博

*振り込み元には必ずチーム名を入れてください

４． 書類提出及びチーム登録料入金日

　令和６年３月１５日（金）必着期日厳守　　登録料入金３月２９日（金）迄振込期限

５． 注意点

連絡用に登録用紙にPCのメールアドレスを記入ください。

大会等の参加資格を確認して登録下さい。

　全国大会の予選会は１登録団体１チーム、

　県内大会は同一種目１登録団体１チームで、多種目の場合はそれぞれ参加できます。

理事会・評議員会は４月１３日（土）に開催を予定したいと思います。（今のところ未定）

理事会・評議員会の案内は後日送付します。

※提出期限　：　令和６年３月１５日（金） 【山梨県ソフトバレーボール連盟】

※下記□にレ点又は■を選択

□　令和5年度と同じ変更なし（以下省略でよい。チーム名、代表者のみ記入記載）

□　令和6年度変更あり（下記に全て記載のこと）

１．チーム名 ※この名称が正式登録名称となります

（チーム名は10文字以内のこと）

２．代表者名

３．代表者住所
（１）郵便番号 〒

（２）住　所

４．代表者電話番号

５．メールアドレス

令和５年度山梨県ソフトバレーボール連盟　評議員の推薦

       ・チームより1名　・男女は問わない

山梨県ソフトバレーボール連盟

会　長　　　清　水　　義　博　　殿

チーム名

代表者名

下記の者を令和５年度の評議員として推薦いたします。

記

※下記□にレ点又は■を選択

□　令和5年度と同じ変更なし（以下省略でよい。氏名のみ記載）

□　令和6年度変更あり（下記に全て記載のこと）

１．氏　　名

２．郵便番号 〒

　　住　　所

３．電話番号

令和６年度山梨県ソフトバレーボール連盟　チーム登録届

推　　薦　　状

（チームに連絡出来るｱﾄﾞﾚｽを記入下さい。代表者PCｱﾄﾞﾚｽが無い場合は、ﾒﾝﾊﾞｰ代理アドレスでも可能）

チーム代表者各位

日頃より山梨県ソフトバレーボール連盟事業にご協力いただきありがとうございます。

今後の企画運営に参考とさせて頂き、更なる向上に繋げていく所存ですのでご回答お願い申し上げます。

つきましてはアンケート記入後、令和６年度チーム登録届提出時に一緒に提出お願い申し上げます。

１， チーム名 代 表 者

所属正メンバー数（　　　　）人

20才代 男性 人 女性 人 30才代 男性 人 女性 人

構成別： 40才代 男性 人 女性 人 50才代 男性 人 女性 人

60才以上 男性 人 女性 人

２， 種目大会への参加できる可能性についてお尋ねします。

① 県主催大会の各種目においてチームとしての構成で参加できる競技に記入願います。（助っ人も含めて可能）

（相互審判制の観点から回答、　６人以上参加可能（ ◎ ）、

　　　５人以上参加可能（ 〇  ）、 ４人なら参加可能（ △ ）で記入のこと。

1)全国健康福祉祭予選会 ６０才以上 （　　　　）

2)県スポレク祭 ４０才以上、５０才以上 （　　　　）

3)ブロンズ大会 ３０才以上、４０才以上 （　　　　）

4)生涯現役大会 （　　）

5)オープンフェスティバル大会 フリー  (   　  )

6)ねんりんピック2024 ６０才以上 （　　　　）

7)石川杯大会 フリー  (   　  )

8)会長杯大会

② 全国・関東大会県予選会について

日本ソフトバレーボール連盟主催大会の為、全国・関東大会は主副審判はﾘｰﾀﾞｰ資格者、記録出来る人が

必要です。令和６年度から予選会は記録を実施するか検討中ですが、記録有の６名以上参加になります。

（相互審判制の観点から回答、　６人以上参加可能（ ◎ ）、

　  ５人以上参加可能（ 〇  ）、 ４人なら参加可能（ △ ）で記入のこと。

1)  全国大会予選会

     全国スポレクフェスティバル大会 40才以上、50才以上 （　　　）

     全国シルバーフェスティバル大会 50才以上、60才以上 （　　　）

     全国フリーフェスティバル大会 18才以上 （　　　）

     全国レディースフェスティバル大会 18才以上、40才以上 （　　　）
2)　関東大会予選会

ｼﾙﾊﾞｰ50才60才以上（ 　　）

T-160 (   　 ) T-200(   　 )

シルバーT-180以上 (   　  )

スーパーゴールド　T-260以上( 　   )

レディース　１８才、４０才以上( 　　   )

ブロンズ３０才４０才以上　(   　　　 )

   トリム40才50才以上(      　 )

ブロンズ T-140以上 (   　  )

ゴールド　６０以上　( 　   )

フリー １８才以上 (   　  )

ソフトバレーボール運営に関するアンケート調査回答依頼について

７０才以上、６０才以上各男性１名、５０才以上女性２名

T-240(   　 )

ゴールド　T-220以上( 　   )

３，

全国・関東大会参加条件でアクティブリーダー資格者２名必要です。

尚、リーダー資格は、全国・関東大会では無効になりますが、永久資格で失効することはない。

今年度、２０２４年(令和６年)アクティブリーダー講習会（新規取得者向け）受講者30名以上で開催、

研修会（リーダー資格からアクティブリーダーに移行）を規定人数に達したら実施の方向でお尋ねします

①チームで新規にアクティブリーダー資格を取る講習会参加者はいますか。（2日間）

②リーダー資格からアクティブリーダー資格に移行できる講習会参加者はいますか。(1日)

４， 審判講習会について

山梨における全体の審判レベルアップが必要と考えます。今後も継続的な講習会開催していく予定。

①

② 講習会内容についての希望、希望時期、時間、場所などご意見があれば記載してください。

５， 【連盟に対してのご意見、ご要望。何でも自由にご記入ください。】

　全体的に連盟に対してご意見、ご要望があれば記載してください。

例えば

・連盟の登録チーム数、大会参加チーム数を増やすためのアイデア等

・２．の競技種別で、他に種別がある等

連盟で審判講習会開催時１チーム２名以上参加要請した場合参加してくれますか。

２０２５年度(令和７年)からﾘｰﾀﾞｰ資格からアクティブリーダー資格に完全移行されます。来年度から